I Ipostilla.

Recubentib⁹ un
decim discipulis. Mar. xvi.
Historia hui⁹ euāgelij facta
est Anno christi. xxiiij. iij. nonas iunij. lu
na. xxvij. feria. v. videlicet ip̄o die ascēsi
onis. inditōe. vi. Ante initium illi⁹ euāgelij

scribit sanctus Lucas. q. christus dixit di-
scipulis suis. Vos estis testes horum. **L. y. f.**
passionis et resurrectionis. Et ego mitto p-
missum patris in vos. s. spum sanctum. vos autem
sedete in ciuitate quousque induamini virtute
ex alto. Tunc postmodum sequitur euangelium
hodiernum. **Recubentibus undecim disci-
pulis.** **Hinc noster iesus christus** cum in his
quadraginta diebus per multas apparitiones di-
scipulis factas resurrectionis suae approbas-
set. **Hodie in die ascensionis** his ipsis voluit
apparere. **In mensa domus prandebat.** **Itaque**
videtur magister in historia scolastica. **Des-**
ta apostoli et alii discipuli et mulieres habi-
tabant in ista parte hierusalem. quae dicitur mellos
in monte syon ubi dauid destruxerat sibi
palatium. Et ibi erat illud cenaculum grade-
stratum. in quo precepit dominus sibi pare pascha. et in
cenaculo illo habitabant tunc undecim apostoli.
Ceteri vero discipuli et mulieres habitabant
circumquaque per diuersa hospitia. Et ut dicitur
in principio hodierni euangelij. **Recubent-**
tibus .i. comedentibus. **Undecim discipulis**
in illo cenaculo hodierna die apparuit
illis iesus et exprauit incredulitates il-
lorum duriciam cordis. **L. y. non tunc** quae erat in
eis. sed quae auferat in ipsis discipulis. **Quibus**
quae viderant eum resurrexisse non crediderunt
ut patet de thoma quae non credidit alijs dis-
cipulis. Et sicut alij discipuli non credide-
runt marie magdalene et alijs mulieribus.
et comedit cum eis. **An. Act. j.** Couescens pre-
cepit eis ab hierosolymis ne discederent
sed expectaretur promissionem patris. i. aduentum
spiritus sancti a patre per christum promissum. et sicut
magister in historijs. **Hoc dicto precepit eis**
ut egredierentur de ciuitate. et sic statim eua-
nit ab oculis eorum. Et immediate post con-
mestione undecim apostoli et alij discipuli et
mulieres unanimiter de ciuitate egressi
venerunt ad montem oliueti. et ibi dominus iesus
secundario hodierna die apparuit. Et ut ait
magister in historijs hac processione apostolorum
et unanimiter de ciuitate sunt egressi represen-

tat ecclesia singulis diebus dominicis processiones
faciens egrediendo extra ecclesias preferendo
crucem ante processione. **Itaque per crucem** quae preferit
representat dominus noster iesus christus quae nos pro-
cessit et suo exemplo nobis viam ad celum ostendit.
Et quod ordiate unum post alium crucem se-
quitur usque ad ecclesias. significat quod omnes christiani
viam. mores. et doctrinam christi spiritus per
oculis huius debent. et suam vitam exemplo christi
reformare. et sic proficere de virtute in vir-
tute transiendo. donec intrerit celestem eccle-
siam. i. patriam eternam. ubi videant faciem ad fa-
ciem diuinam naturam. sicut illud in psalmo. lxxxiij.
Habebat de virtute in virtute. sic videbit deus de-
orum in syon. **Post hoc** comisit dominus iesus
apostolis officium predicacionis dicens. **Euadentes in**
mundum vniuersum predicare euangelium. **huic**
non philosophorum vanitates. aut certe per
prias fictiones. ad **Ro. j.** **Non erubescam** eu-
gelium. **omni creature**. **L. y. omni homini**
quae habet puenientiam cum omni creatura. per esse
enim puenit cum inanimatis. per viuere cum ve-
gitabilibus et plantis. per sentire cum animalibus.
per intelligere cum angelis. id designat nomine
omnis creature. quae crediderit et baptizata
fuerit. **L. y. non eis** sufficit fides sine bap-
tizatio. per quem quod incorporat christo si assit fa-
cultas recipiendi bapuzismum fluminis. Si
autem non assit facultas. sufficit bapuzismus
sanguinis. ut in martiribus quae per christo in-
fecti sunt antequam essent bapuzati. vel bapuzis-
mo fluminis sicut est in habentibus fidem
christi et desiderant bapuzismum. sed pueniunt
morte antequam possint implere. **saluus erit**
in salute eterna. si salute operibus tenet. **An-**
de Jacobi. ij. Fides sine operibus mortua
est. **qui non crediderit** condemnabitur. **sed**
eterna damnatio. **Signa autem eos** qui
crediderit hec sequentur. **L. y. in primitiua**
enim ecclesia fides erat nutrienda et firma
da miraculis. Ideo gratia miraculorum
dabat. non solum apostolis christi. sed multis
alijs credentibus. ut patet in exemplis et
in legedis sanctorum. **in nomine meo**. **L. y.**

virtute nominis mei | memoria euiciet |
Hec oia ad litteram impleta sunt. Sepe eis
apli et alij fideles demones eiecerunt. Si
cut beatus Bartholomeus et sic de alijs li
guis loquenti nouis | Iy. hoc est factum i
aplis et in alijs credentibus que erat cum eis qui
per gratiam spiritus sancti in die pentecostes rece
perunt donum linguarum. ut patet Act. ii. 10.
quibus varijs linguis apli serpentes tol
lent | hoc patet in Paulo. An Act. xxviii
Qui percussus a vipera. in nullo lesus fuit.
Sed vipera pendente ad manum eius in ignem
excussit. Et Jacobus aplos duos ingentes
dracones remisit in desertum quasi hermo
ges et philetus percuterunt contra eum | et si quod
moyses biberint non eos nocebit | Hec ad
litteram impletum est in Iohanne euangelista
qui venenum bibit quod ei non nocuit | super
egros manus imponeret et bene habebunt | quia
multi infirmi a diuersis languoribus sunt
curati ex impositione manuum apostolorum et ex
tactu vestimentorum. imo quod etiam plerumque est. ex
umbra petri aplos sanabant infirmi. ut ha
bet Act. ii. 43. Item per manus apostolorum fiebant
signa et prodigia magna in populo. Et non solum
infirmos curabant. sed per impositionem manu
um ipsorum dabatur spiritus sanctus. unde habet act.
viii. tunc imponebant manus super illos et ac
cipiebant spiritum sanctum | et dominus quod est iesus pos
situs locutus est eis | I. h. oia verba ista predicta
et plura alia que habentur Act. i. assumptus est
in celum | Iy. virtute propria et cum gratulatione
totius familie celestis. An lu. xxiij. Et ele
uatis manibus ferebat in celum. et benedixit
eis. id est aplos et alijs fidelibus. Et hoc loco in con
suetudinem duxit ecclesia. ut sicut dominus
iesus postquam omnibus pactis ascendere voluit
in celum. benedixit fidelibus suis. Quia sic episcopi et
ceteri presbiteri pacto diuino officio volentes
iam ab altari recedere debent super populum
benedictionem signantes eos signo sancte cru
cis et impetrantes eis bona in nomine sancte tri
nitatis | et sedet a dextris dei | I. I. regnas
pater in omni equitate secundum deitatem | illi autem

Iy. sapli et christi discipuli | perfecti | I. ad
mandatum domini nostri iesu christi | predicauerunt
vbiq; | An in ps. xvij. In oem terram
exiit sonus eorum etc. | domino cooperante | eos
dirigendo et protegendo | et sermone confirmante
te sequentibus signis | Hug. sup. mar. Quia
miraculorum in exordio ecclesie necessaria fue
runt. ut fides miraculis nutrireretur. modo non
sunt necessaria. quia fides ecclesie confirmata est.
Circa presens euangelium et super illa verba
Euntes in mundum vniuersum predicate euangelium
omni creature etc. | Notandum quod secundum
tho. de aquino | Maximus miraculum christi
fuit in terris fuit. quod per simplices mundi sub
iecit fidei. quia aplos fuerunt simplices secundum
mundum et pauperes mechanici. id est piscato
res etc. et nullus nobilis fuit nisi sanctus bar
tholomeus. | An hic queritur quare non elegit
christus prudentes huius seculi. scribas que fu
erunt docti in lege. nec diuites. nec potentes.
Respondet propter certitudinem fidei. quod si sapi
entes seculi elegeret et misisset ad predicandum
fidem christianam. tunc perfidi et inimici fidei
dixissent quod fidei finissent cum prudentia et
astutia. si diuites tunc dixissent quod per dona
et munera homines induxissent ad fides
illam. Si autem potentes et nobiles tunc dixis
sent quod per potentiam et coactionem homines
induxissent ad fidem. Sed ut nullum il
lorum perfidi allegare possent. igitur etc.
Unde hic notandum quod christus inter omnes
sapientes huius mundi nisi unumauerit. id est ga
malielem legis doctorem. Et inter omnes
diuites solum zacheam. Et de omnibus
nobilibus et principibus nisi tres. | Hico
demum. Centurionem. et Regulum. Sed
de pauperibus et simplicibus et ignobili
bus multos conuertit. Quia christiani
a pauperibus et simplicibus ortum habue
runt. Unde aplos. Audete vocationes ve
stram fratres. quia non multi sapientes
secundum carnem non multi potentes. sed infir
mos mundi elegit deus.